
 

De inhoud van dit verslag is identiek aan de digitale versie van het verslag die aan de rechtbank is 

verzonden 

    pagina 1 van 12 

 

 

VERSLAG 5 Datum: 23 februari 2017  

 

Gegevens onderneming : ETOBOBA B.V., statutair gevestigd te 

Nijmegen, kantoorhoudende te (5235 AA)  

’s-Hertogenbosch, Marathonloop 1. 

Voorheen genaamd EiffelTower Basketball B.V.  

Faillissementsnummer : C/01/13/1242 F 

Datum uitspraak : 24 december 2013 

Curator : mr. E.G.M. van Ewijk 

Rechter-commissaris : mr. C. Schollen-den Besten  

 

 

 

Voor zover de tekst in dit verslag afwijkt van hetgeen in het vorige verslag is 

gemeld, is die tekst vetgedrukt weergegeven. 

 

Activiteiten onderneming : 

Het exploiteren van een professioneel basketbalteam. 

 

Omzetgegevens : 

2009/2010                 

1.523.157,--                

2010/2011 

1.150.053,-- 

2011/2012 

1.336.543,-- 

2012/2013 

1.367.572,-- 

 

 

Personeel gemiddeld aantal : 

2009/2010      16 

2010/2011      11 

Daarna geen gegevens. 

 

Saldo einde verslagperiode : € 14.238,14 

Verslagperiode : 15 juni 2016 tot en met 22 februari 2017 

Bestede uren in verslagperiode : 17 uur en 36 minuten 

Bestede uren totaal : 101 uur  

 



     pagina 2 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : 

   

 Enig aandeelhouder en bestuurder van curanda is Etoboba Holding B.V. Ten tijde van 

het faillissement was benoemd tot interim directeur/gevolmachtigde, de heer C.N.M. 

Dijk. De heer  Dijk is op 18 september 2013 in dienst getreden welke indiensttreding 

op 5 november 2013 bij de KvK is geregistreerd.  

Enig aandeelhouder van Etobo Holding B.V. is de Stichting Etobo. Van Etobo Holding 

is bestuurder de heer A.J.W. Kurvers en dat sedert 7 april 2004. 

Enig bestuurder van Stichting Etobo is eveneens de heer  A.J.W. Kurvers. 

 

Etobo Holding B.V. is tevens enig bestuurder en enig aandeelhouder van Etobova B.V.  

 

Aan dit verslag wordt gehecht een overzicht van de “concernstructuur”.  

  

1.2 

 

Winst en Verlies : 

 De in onderdeel 1.2 en 1.3 genoemde bedragen zijn gebaseerd op  de EJP 

Accountants B.V. te 's-Hertogenbosch gereconstrueerde administratie waarbij EJP 

uitdrukkelijk het voorbehoud maakt dat er slechts weinig posten zijn die met 100% 

zekerheid kunnen worden afgestemd.  

De vennootschap werkt met een gebroken boekjaar van mei tot mei.  

 

2010/2011 

-/- 838.977,-- 

2011/2012 

-/-   18.504,-- 

2012/2013 

-/-  361.854,-- 

 

 

1.3 Balanstotaal :  

2010/2011 

31-05-11: 472.851,-- 

2011/2012 

31-05-2012: 598.145,-- 

2012/2013 

31-05-2013: 822.434,-- 

 

1.4 Lopende procedures : geen. 

  

1.5 Verzekeringen : onbekend. 



     pagina 3 

  

1.6 Huur : onbekend. 

 

1.7 Oorzaak faillissement : 

   

 De curator merkt op dat al, in ieder geval vanaf 2008, aanzienlijke verliezen zijn 

geleden en er een aanzienlijk negatief eigen vermogen bij de vennootschap staat, 

oplopend van in 2008 -/- € 2.223,037,-- tot negatief € 6.135.978,-- per 31 mei 2013. 

De heer  Dijk als interim bestuurder geeft aan de  besloten vennootschap met 

beperkte aansprakelijkheid Eiffel B.V. onder de naam EiffelTowers Den Bosch B.V. 

een basketbalteam heeft opgericht met als doel het genereren van publiciteit voor 

Eiffel B.V. alsmede het vergroten van de naamsbekendheid, imagoversterking en het 

kunnen aantrekken van nieuwe medewerkers alsmede het verzorgen voor verdere 

binding met haar klanten en relaties. Ook geeft hij aan dat de inkomsten uit met 

name sponsoring de laatste jaren sterk zijn teruggelopen danwel gedeeltelijk 

onbetaald zijn gebleven.  

Ook geeft hij aan dat met de hoofdsponsor de laatste jaren meerdere discussies zijn 

gevoerd met betrekking tot de sponsorbijdrage doch dat dit niet heeft geleid tot een 

hogere bijdrage.  

 

Vervolgens geeft hij aan: “Door het gebrek aan inkomsten is de vennootschap in een 

verliesgevende situatie gekomen” en geeft ook aan dat door de ontstane 

liquiditeitstekorten door – met name – de teruggelopen sponsorinkomsten de laatste 

jaren constant gefinancierd zijn door derden welke derden dan ook een grote 

vordering op Etoboba B.V. hebben.  

 

Een crediteurenakkoord, aangeboden in oktober 2013 heeft niet tot resultaten geleid, 

dit terwijl feitelijk de werkzaamheden van Etoboba / EiffelTowers Basketball Den 

Bosch B.V. per mei 2013 zijn beëindigd nu via een nieuwe vennootschap SPM 

Shoeters de basketbalactiviteiten worden voortgezet, althans SPM Shoeters Den 

Bosch presenteert zich als zijnde een voortzetting van EiffelTowers Den Bosch. Met 

andere woorden, een nieuwe hoofdsponsor heeft zich aangediend die echter geen 

gelden meer heeft willen stoppen in de vennootschap met het grote negatieve eigen 

vermogen.  

 

 



     pagina 4 

 

De curator kan zich niet aan de indruk onttrekken dat van aanvang af aan een 

verlieslatende exploitatie is gevoerd gezien het toenemende negatieve eigen 

vermogen terwijl de curator zich ook niet aan de indruk kan onttrekken dat in ieder 

geval vanaf het boekjaar 2010/2011 geen enkel inzicht meer heeft bestaan in de 

administratieve situatie van de vennootschap.  

 

Inmiddels heeft een onderzoek plaatsgevonden naar de administratie waaruit de 

conclusie getrokken kan worden dat deze niet volledig is bijgewerkt. 

 

De administratie is overigens nog voorwerp voor nader onderzoek nu niet alle posten 

zijn te duiden. 

 

Het onderzoek naar de administratie loopt nog. Dit mede in afwachting van een door 

de heer Kurvers te formuleren voorstel om te komen tot een akkoord in het 

faillissement. 

 

Ondanks vele toezeggingen is tot op heden geen concreet voorstel van de 

zijde van dhr. Kurvers gekomen om één akkoord in het faillissement aan te 

bieden. 

 

Inmiddels is uit de administratie wel duidelijk geworden dat de oorzaak van het 

faillissement onder meer ook gelegen is in het feit dat al vanaf 2008 alleen maar 

aanzienlijke verliezen zijn geleden en omdat er een aanzienlijk negatief vermogen in 

de onderneming staat door gebrek aan inkomsten (hogere sponsorbijdragen) is de 

vennootschap in een verlieslatende situatie gekomen.   

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill : 0. 

 

2.2 Aantal in jaar voor faill : ? 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : n.v.t.  

 

 Werkzaamheden :  



     pagina 5 

  

3. Activa 

 

 Onroerende zaken         

n.v.t. 

  

3.1 Beschrijving :   

  

3.2 Verkoopopbrengst :  

  

3.3 Hoogte hypotheek :  

  

3.4 Boedelbijdrage :  

  

 Werkzaamheden :  

  

 Bedrijfsmiddelen       

  n.v.t. 

 

3.5 Beschrijving :  

  

3.6 Verkoopopbrengst :  

 

3.7 Boedelbijdrage :  

  

3.8 Bodemvoorrecht fiscus :  

  

 Werkzaamheden :  

 

 Voorraden / onderhanden werk 

N.V.T. 

 

3.9 Beschrijving :  

  

3.10 Verkoopopbrengst :  

  



     pagina 6 

3.11 Boedelbijdrage :  

  

 Werkzaamheden :  

  

 Andere activa 

3.12 Beschrijving :  

 Op zich genomen behoren tot de activa de handelsnaam EiffelTowers B.V. alsmede de 

website www.eiffeltowers.nl die doorgelinkt is naar SPM Shoeters.  

De heer  Dijk geeft aan  in de faillissementsaanvraag dat de bezittingen van de 

vennootschap ca.  

€ 824.500,-- waard zouden zijn. Om welke bezittingen dat gaat is niet duidelijk. Ook 

geeft hij aan dat per 2 december 2013 een bedrag van € 151.419,-- aan debiteuren 

open zouden staan. Nagenoeg alle aangeschreven debiteuren hebben aangegeven 

geen betalingsverplichtingen te hebben aan Etoboba/EiffelTowers Basketball B.V. 

terwijl ook geen facturen ter zake door de curator zijn aangetroffen.  

 

Debiteuren zijn in het faillissement op een enkeling na niet aangetroffen. Het 

totaalbedrag aan debiteuren bedraagt nog geen € 1.000,--. Ook heeft nog geen 

nader onderzoek plaats kunnen vinden naar de door de heer Van Dijk aangegeven 

activa van de vennootschap. In ieder geval moet geconstateerd worden dat op basis 

van de thans bekende gegevens de activa nimmer een bedrag van € 824.500,-- 

kunnen bedragen. 

 

Er is een samenhang, zoals uit de concernrelatie blijkt, tussen Etoboba B.V. en 

Etobova B.V.  

 

Naar berichten die de curator bereikt hebben, heeft Etobova een vloer verkocht aan 

de gemeente 's-Hertogenbosch. Deze vloer zou echter eigendom zijn van Etoboba. 

Nader onderzoek ter zake wordt ingesteld.  

 

Voor zover thans na te gaan is de vloer waarover wordt gesproken 

inderdaad eigendom geworden van Etoboba en die heeft op haar beurt de 

vloer weer doorverkocht aan de Gemeente ’s-Hertogenbosch. 

 

3.13 Verkoopopbrengst :  

 Met SPM Shoeters wordt overleg gevoerd over overname van deze naam.   



     pagina 7 

 

Het gebruiksrecht voor de link met de website heeft een bedrag van  

€ 302,50 incl. btw opgeleverd. 

 

 Werkzaamheden :  

  

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren :  

  

4.2 Opbrengst : Waarschijnlijk nihil.  

Bij debiteuren € 575,49.  

  

4.3 Boedelbijdrage :  

  

 Werkzaamheden :  

  

5. Bank / Zekerheden 

n.v.t. 

 

5.1 Vorderingen van bank :   

  

5.2 Leasecontracten :  

  

5.3 Beschrijving zekerheden :  

  

5.4 Separatistenpositie :  

  

5.5 Boedelbijdragen :  

  

5.6 Eigendomsvoorbehoud :  

  

5.7 Reclamerechten :  

  

5.8 Retentierechten :  

  



     pagina 8 

 Werkzaamheden :  

  

6. Doorstart/voortzetten 

 

 Voortzetten 

 

6.1 Exploitatie / zekerheden :  

  

6.2 Financiële verslaglegging :  

  

 Werkzaamheden :  

  

 Doorstart 

 

6.3 Beschrijving :  

  

Een nader onderzoek zal moeten worden ingesteld naar de wijze waarop SPM 

Shoeters een nieuwe dan wel doorstart heeft gemaakt.  

 

6.4 Verantwoording :  

  

6.5 Opbrengst :  

  

6.6 Boedelbijdrage :  

  

 Werkzaamheden :  

  

 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht :  

 

 

 

Voor zover de curator thans kan nagaan is niet voldaan aan de boekhoudplicht.  

 

Een nader onderzoek loopt nog. 



     pagina 9 

 

7.2 Depot jaarrekeningen :  

  

De laatste jaarrekening, die over het boekjaar 2009/2010, is gedeponeerd op 30 

augustus 2010. 

 

Er dient rekening mee gehouden te worden dat sprake is van een gebroken boekjaar, 

zodat in ieder geval de jaarrekening 2009/2010 tijdig is gedeponeerd.  

 

Latere jaarrekeningen zijn niet meer opgemaakt noch gedeponeerd. 

 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 

  

7.4 Stortingsverpl. aandelen : Indien nog aanwezig, verjaard. 

  

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Voorwerp van nader onderzoek door de curator. 

 

In het kader van het onbehoorlijk bestuur zijn inmiddels getuigenverhoren 

geëntameerd ten overstaan van de rechter-commissaris. 

  

7.6 Paulianeus handelen :  

 Voorwerp van nader onderzoek door de curator. Inmiddels heeft overleg 

plaatsgevonden met zowel de heer Frederiks als met de heer Kurvers. De heer 

Frederiks was feitelijk bestuurder van de vennootschap bij ontstentenis van het 

bestuur en de heer Kurvers via een vennootschap en stichting bestuurder. 

  

Met de heer Kurvers vindt nader overleg plaats ook in het kader van het mogelijk 

aanbieden van een akkoord in het faillissement. 

 

Met de heer Kurvers en zijn raadsman wordt het overleg gecontinueerd. De heer 

Kurvers is doende te onderzoeken om te komen tot de mogelijkheid tot het 

aanbieden van een akkoord in het faillissement.  

 

Inmiddels is gebleken dat niet de heer Frederiks als feitelijk bestuurder 

dient te worden aangemerkt  doch de heer Kurvers zelve. De door hem 

geschetste mogelijkheden om te komen tot een akkoord hebben kennelijk 



     pagina 10 

niet tot resultaat geleid nu ook naar herhaald aandringen  zijdens  de curator 

geen voorstel is geformuleerd. 

 

 Werkzaamheden :  

 Tot op dit moment heeft de curator, ondanks verwoede pogingen daartoe, geen 

onderhoud kunnen krijgen met de heer  A.J.W. Kurvers, middellijk bestuurder van de  

vennootschap. Wel heeft overleg plaatsgevonden met EJP Accountants B.V. op basis 

waarvan de curator tot de conclusie is gekomen dat niet voldaan is aan de 

boekhoudplicht. Deze kwestie zal de curator nog aan de heer  Kurvers voorleggen. 

 

Nader overleg met de heer Kurvers heeft plaatsgevonden en hij is bereid tot het 

aanbieden van een regeling in het kader van de bestuurdersaansprakelijkheid, doch 

dit onder opschortende voorwaarden dat ook met de belastingdienst welke hem 

aansprakelijk heeft gesteld voor een bedrag van € 467.296,- tot een regeling 

gekomen wordt. De curator heeft thans een termijn gesteld tot 1 juli aanstaande voor 

definitief uitsluitsel. 

 

Er is van de zijde van de heer Kurvers geen akkoord aangeboden wel is, zij 

het voorts nog onvoldoende, gereageerd op een door de curator geuite 

bestuurdersaansprakelijkheidstelling. Van de Belastingdienst is vernomen 

dat met de heer Kurvers geen overleg plaatsvindt. 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : n.v.t. 

 

8.2 Preferente vord. van de fiscus : € 507.478,57 

€ 556.387,39 

€ 698.213,39 

 

8.3 Preferente vord. van het UWV : n.v.t. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : n.v.t. 

 

8.5 Aantal concurrente 

crediteuren 

: 12  

22 



     pagina 11 

24 

 

8.6 Bedrag concurrente 

crediteuren 

: € 229.128,89  

€ 764.051,15 

€ 765.459,51 

€ 782.959,51 

 

 

.7 Verwachte wijze afwikkeling :  

  

Crediteuren zullen nog nader benaderd worden nu velen hun vordering niet hebben 

ingediend dit terwijl voor een bedrag van € 165.000,-- lopende crediteuren open  

zouden moeten staan en voor een bedrag van € 6.239.147,-- aan onderhandse 

leningen waarvan er slechts één is ingediend, te weten die van Dommels B.V.  

Dommels heeft inmiddels vorderingen ingediend voor respectievelijk € 500.000,-- en 

€ 191.125,--. 

 

9. Procedures 

n.v.t. 

 

9.1 Naam wederpartij(en) :  

  

9.2 Aard procedure :  

  

9.3 Stand procedure :  

  

 Werkzaamheden :  

  

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill : Nog niet in te schatten. 

  

10.2 Plan van aanpak :  

  

Op korte termijn zal met de heer Kurvers gesproken worden waarbij tevens de 

financiële bescheiden aan de orde gesteld zullen gaan worden. Ook zullen crediteuren 



     pagina 12 

benaderd worden en de debiteuren die hebben aangegeven dat zij niets verschuldigd 

zijn aan EiffelTowers/Etoboba. 

Er vindt nader overleg plaats met de heer Kurvers zijnde te bezien of een crediteuren 

akkoord aangeboden kan worden in het faillissement. Afhankelijk daarvan zal het 

verloop van het faillissement zijn. Medio december 2014 wordt duidelijkheid 

verwacht. 

 

De duidelijkheid waarover wordt gesproken kan eerst gegeven worden wanneer 

duidelijkheid bestaat met betrekking tot de claim van de Belastingdienst. De 

Belastingdienst heeft een aansprakelijkheidstelling uit doen gaan in welk kader ook 

overleg plaatsvindt met de Belastingdienst.  

 

Over het aanbieden van het akkoord alsmede het overleg met de Belastingdienst kan 

in dit stadium nog geen verdere mededeling worden gedaan.  

 

Indien het nader overleg met de heer Kurvers niet per 1 juli aanstaande tot een 

regeling leidt, zal, na overleg met de rechter-commissaris, een getuigenverhoor in dit 

faillissement plaats gaan vinden waarbij alle betrokkenen gehoord zullen gaan 

worden over het bestuurderschap zowel als de activiteiten die al dan niet in de 

laatste periode hebben plaatsgevonden, dit teneinde te komen tot een definitief 

standpunt aangaande de bestuurdersaansprakelijkheid van deze of gene. 

 

Inmiddels zijn diverse personen verhoord. Ten gevolge van ziekte nog niet 

de heer Kurvers. Dit verhoor zal eerst worden afgewacht voordat verdere 

stappen overwogen zullen gaan worden.  

 

10.3 Indiening volgend verslag : Juni 2017 

  

Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. 

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator 

niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde 

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of – achteraf – bijgesteld dient te 

worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor 

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 

 


